Data?:
A die 15 Oct. 1088 ad diem 1 Julii 1089:

P. m. Joannis diaconiS. R. E.et prosignalorisdominiUrbani H papoe(5, 9, 10, 12,17, 18, 19).
Meuse Julio 1089:

P. m. Joannis S. 71. E. diaconiel cancellarii(20, 22).
Ca?tera?;

P. m. Joannis S. R.E. diaconicardinalis ( 26, 27, 28, 55, 56, 58, 59, 40, 41, 48, 49,
•50, 51, 52, 59, 60, 61, 62, 65, 65, 66, 67, 79, 84, 87, 93, 9),
108, 115, 118, 126, 127, 128, 129, 131, 155, 156, 157, 158, 159, 141, 143, 145,
148, 149, 151, 152, 155, 154, 157, 158, 159, 160, 161, 104, 165, 166, 167, 168,
169, 170, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 185, 186, 186 bis , 188, 189, 190,
196, 197, 200, 20i , 202, 202 bis, 205, 204, 205, 211, 218, 219, 220, 255, 234,
257, 258, 259, 240, 242, 247, 289, 290, 291, 292, 297, 299),

P. m. Holesculicipresbylerivicem gerentis cancellarii(37).
> Lanfrancivicem agenlis cancellarii (224,256).

Scripta?el data?p. m. Lanfranci, vicem gerenlis cancellarii (227, 228).
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BËATI URBANI il

PONTIFICISROMANI

EPISTOLA ET PRIVILEGIA.

I-, A,

Epislola Urbanipapa; Il ad SalMuirgenscmaliosque I
episcopos..— Eos. <fesua in summum poniificem ,
éti'clioue cerlos facil, horlaturque ul virililerpro
Ecclesiacertenl.

(Anno1088.)
]

[Dom MAUTÈNEAmpL.Colleci.I, 520, ex ms. Saneli
Germania Pralis.]

UimAjeusepiscopus,. servus serveiuiiï Dei, vene-

rabili Salzeburgensiarchiepiscepo, caiterisque reve-

rendissiinis episcopis, Pataviensi, Wirceburgensi,
Wormaliensi, Augusiensi, Conslantiensi, etvene-
randis abbalibus, cl gloriosissimisWËLPHONIB. et
B atque omnibus majorionset miuoribiisbeaii Pelri

(idelibus, saluiem cl aposlolicambeneiliclionem.
Nosse volunius bealiludinem veslram, qua?circa j}

nos gesla sunt noviier : reverendissimi srqiiîdem
fralres noslri episcopiel cardinales, Saviansis vide-

licel, Tusculanensis, Albanensis,Signensispra?lcrea-
et Portuensis legaiionem, el conscnsiim,et pélitio-
ncin ferons omnium lidelium laicoriini noslra?parti
faventium clcricorum Roma?eligeniium, el religio-
sissinius abbas Casincnsisomnium diaconorum, et
R. cardinalis liluli S. démentis omnium cardina-
liuin , nec non el B. pnefectus omnium lidelium

laicorum, una cum 21 episcopis et qualuor abbati-
bus apud Terracinam coadunati, el iriduane jejunip
cum inuliis precibus conimuniler cclebraio, Domi-
iiico landcm die iv ldus Marlii mihi omnium ilidi-

gnissiiiio contra onine volnm et desiderium, Deus

scit, et plurimum reniienii regimen sedis aposiolica*G

conimiserc, et omniumlam prasemiiim quam et ab-

sentiuin praidictoriim fideliumconsensu me éPgen-
les, el auctoiïlaiem alque Jmpcrinm sancla: mémo-
rial praîdecessorum nicormn Gregorii et Vicions
habere se super hoc assereuics, longe iniparviribus
meis imposueruiil; sed quoniam, ut anle Deumlù-

quar, nulla honoris ambilione, nulla omiiinoprac-

sumplione, sed sola toi lantorumque religibsorum
virnruni non absque periculoconlemncndaobedien-

lia, confidens insuper de misericordia oninipotenlis
Dei, lanliim enus in praisenli in lam periculoso

lempore subire sum coaclus. Rogamuset obsecra-
iniis in Domino Jesu, lit in ea quam coepislisel

quam domino cl prxdecessori nostro beaia?meiiio-

* riai Gvegorioscinper ostendislis fidelilale el devo-
lione, et benevolenlia firmiier nianealis, sanctam-

que Romanam Ecclesiam malien» veslram, oin-

nibus.quibus valealis auxiliis et cousiliis adjuyelis,.
De-,me porro ila in omnibus confidile, cl crédits
sicul de bealissimo Paire noslrô pspa Giegorio,
cujus ex loto sequi vesligia cupiens, omnia quai
Eespuit respuo, qua?,damnavii damno, quai dilexit

promus ampleclor, qùa?vero rata-el calholiea duxe-
rit conlirino el approbo, el ad posircmuniin ulram-

que parlent qualiter ipse sensil in omnibus oninino-
senlio atqué consentie Nnnc ergo precor el am-

pleclor fraternitalem veslram , ul, agalis virililer

alque conslanler, et conforlemini-inpoteniia viriutis
Dei ascendenles ex adverso et opponenles îmirum

"
pro domo.Israël, ul slrenm'ssimiDominibellatorcs
sic:is in pra.-Iio-.indie ipsius.,Vos ergo qui spiritua-
liler estis, eos qui inslrucli non sunl-verbis el exem-.

plis instruite, el exhorlamini.siçul sciiis el nécessi-
tas exlgiihujiis periculosi temporis. Cum enim apud
vos eram, laies vos omnes inveni, ut voce ipsius.
Dominipossem clamare : Amen dico vobis,non in-

venilanlam fideniin Israël ; qui.aulem perseveraverit-
in finem,hic.salvus eril. Insuper apud omnipoteiuis
Dcimisericordiam continuas pièces effundiie, qua-

•tenus et Ecclesiam suam sanclam in gradmn pristi-
num misericordilcr restaurarc digneiur. Ipse aulem

Deuspacis coulerai Salanam sub pedibus vestri ve-
Iociltr. Gralia Doiiiiui noslri Jesu Chrisli sil cum

, omnibus vobis, dileciissimiin Chrislo.
Dalumapud Terracinam m ldus (3) Marlii..

H.

Epislola Urbani 11 papoead Huganciu abbatemGlu-
niacensem.— Ponli/icatum sibi.d&lalumnunlial.
Ri'gat ni ad se venial.

;• (Anno 1088.)

[MABILL.,Annal. Bened. V, 251.]
URBANUS.episcopus,servus servorum Dei, HUGONI.

I reverendissimo abbaii Cluniacensi, omnique ejus
sancto convenlni saluiemel aposlolicambenediciio-

> nem
» Quoniamsanclilatem veslram salis avidam e*al-

lalionisRomana?Eeclesiienoviinus,ea qùa?circa nos.
t acta sunt compendio vobis nolificare curamus. No-
- tum ilaque facimusdileclionivcslra?,quodapud Ter--

(3) Crcalus rs!. summus ponifex Urbanus II
quarto ldus Mariii, anno 1088. Die allera, id est m
Mus Marlii, inquit Berloldusad hune annum, missis
litteris omnibus calltolicis, el suam onlinaiionem
omnibusdeclaravit,el se ht omnibusvesligiasui uroe-

decessorispioememorioeGregorii papoeobservalurui.i
denunliavil. lias porro lilteras a Bar.oniodesideratas

; eo libenliusevulganiiis, quo plura de crealione Ur-
: bani H continent, qux aut legunlur nusquam, aut

planealiter rel'ermilur.
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racinam Campaniai civilatem sancta? RomanaiEc-

clesia; episcopi el cardinales, Pertuensis videlicel-,

S'binènsîs, Tuscùlamis, Albanensis et Signensis,
cum aliis episcopis numéro scxdecim el aiibalibus

qualuor, aliisque quaniplurimis vîris religiosis con-

venientibus ; cum Porluensis episcopus omnium

Romanorum elericorum calholiea?'parti favèmium

se legatum diceret, abbas vero Casinensis cardina-

lis diaconus cieleroruni diaconoruni ; P, quoque
cardinalis liluli Saneli démentis omnium cardina-

liiim; praferliis aulem Utbis laicorum omnium se

ferre asscreret legationem, eumqueposl liiduanini

jejiinium -, supplicationibiis mullis maguisque ad

Deuin precibus vehenicnler insistèrent, quod egb

quidem o'mniiiodignus non fui, landem me sibi

quarto ldus Marlii in poniificem elcgerunt. Quibus,
Deum testor, non nmbiljoniscausa, nec alicujus di-

guilalis desiderio assensum praibui; sed quia toi

laiilisqne viris inobediens esse verebar, lalique

quali tempore si quantum ad me perielilaiiii Eccle-

sioenon subvenirem, Denmmeoffenderemetuebam;

praiserlim cum proedecessores ineos viros omni

veueraiione dignos, Gregorium scilicet atque Viclo-

rcm, hoc sibi divine praicepisse asseruiii. Rogo igi-
l'ir, desideraniissime, iiiiniumque le deprecor ut,
si qua libi sunt. pielalis viscera, si qua filii el alumni

lui esl tibi memoria, me mulitini id cupieniem lua

pra?senlia consolari, sanrlamqne nialrem tuam

RoinanamEcclesiam, si unquam possibilefuerit, luo

multum nobisoptahili adveniu visilare digneris. At

vero, si id lieri nequil, ut laies de filiis luis confra-

lribus meis le ad nos mandare non pigeai, in quibus
le videam, le suscipiam, ma?consolaiionis in im-

mensis perlurbaiionibus posilus verba cognoscani,

qui luam (haritatem luaeque dileclionis affeclum

mihi représentent, qui qualiter el lu omniumque
frairum noslrorum se habeat congregalio mihi de-

nuntienl. Precor aulem ul omnem sanclorum fra-

lium cbngregationem commonere facias, ul apud

oinnipoleulis Dei clemenliam preces effundant,qna-
lenus et nos et Ecclesiam suam sanclam, qua?tantis
videlur subjacere periculis, in pristinum restaurare
slalum dignelur. Noveris enim omnibus specialius
hoc negoliumsuper le pendere. Vale.

Dalumm ldus Maiiapud Terracinam (3*).

111.

Urbani II papoeepislola ad episcopos,clenim el po-
pulum Viennensis provincial. — De Viennensi
arcliiepiscopoeligendo. cum hoec metropolis jam
diu pasloreesseldesiituta.

(Anno 1088.)

[D. BOUQUET,Recueil, lom. XIV, pag. 689, ex Bi-
blioih. Floriac, parle 111,p. 74.]

URBANUSepiscopus. servus servormn Dei,venera-

bilibus episcopis el confralribus, Valentiiro (G011-

tardo), Genevensi(Guidoni),Maurianensi(Gonrado),

(3*)Ha?cepisîola scripta videlur postridie ejus ele-
clionis, adeoque forte legenduni111ldus Marlii, nisi
si post dedicationeniBaniini mouas'erii Terracinam

kGralianopolilano (Ilugoni), Diensi (i'smioni)el Vi-
variensi (Joanni), ei uuiverso clero el populoVien-
nensis Ecclesia.', saluiem el aposlolicambenediclio-
nem.

Nolumus lalere fralernilalem veslram, nos soin

gralia Dei, nullis noslris praîcedenlibus meritis, de

unauimi ei universali calholicerum consensn ad

Romanam Ecclesiâmac Romani ponliuYalisciiluicn

elcctos. Unde quoniam, ul Scriptura lestatur, fraier

fralrem adjuvans, civitas munita et [ortis (Prov.
xi m, 19), rogamus vos el obsecramus in Domino

Jesu"Chrislo, ut lam pro nobis quam pro sancla.
maire veslra Romana Eccb.'sia incessanter Domi-

îium exoretis, quaietfns quod ejus nutu inclioare po-

luimus, universis inimicorum obstaculis superatis,
ad dignos sibique placenlcs eifeclus perduceie va-

leamus. Nos aulem pro cerlo scialis Eccle-iam

vesirain înullum diligere, eanique inler ca?leras

nostra? providenlia? commissas Ecclesias magno
amoris voto cupere honoraré. Quoniam igitur jam-

diu veslra metropolis paslore cognoscilur desliluta,

apostolica vobis proeccpiibne mandamus ul eidem

Ecclesia?, quantocius poterilis, aplum et idonciini

pasturem rligere procuretis. Tanla enim dilalio ma-

gnum delriinentum, magnam animaruni solel atterre

perniciem. Canonica eliam aucioiitate caulum esse

noslis, quod ultra Ires menses episcoposuo Ecilesia

vacare non débet; quanlo igitur minus per toi anno-

rum curricula! Et quoniam soliinm esl, in spalio

; quo vacal Ecclesia, a nonuullls irreligiosis boni

ejus ac bénéficia diripi, apostolica hoc omnimode

aucioiitale inlerdicendiim mandamus.; hoc quoque

specialiler prsecipïentesul Ecclesia Roaianensis et

EcclesiaB.Pelri de Campaiiia,qua?s'ubjure acdilioue

Vie nensis Ecclesia; anliquilus fuisse nosc.unlur,

eidem Ecclesiai quiele permaneanl, el iiullà ma-

gna parvaqiic.persona vel ipsas Ecclesias, vel earuni

bona Vienna? Ecclesia?, absque alicujus' persona?

uioleslaiione seu diminulione, q'uielael'illib'ala per-

manere sub sui ponlificis apostolica auctcritale de-

cerhimus. Obtempérantes ves jussioiiihus noslris

omnipolens Deus benedical.

IV.

) Urbani II papoeepislolaad Lanfranrum Caiiluarien-
sein archiepiscopum.— De Ecclesioeangusliisac de

susceptoponlificatu.
(Anno 1088.) ......

[Edidil TiiEiNEBDS,Disquisil. crilic, p. 207.]

URBANUSepiscopus,servusservorumDei.LANFRANco

sancla?CanliiariorumEcclesia?reverendissimo arclii-

episcopo salutem et aposlolicam benedielionem.

Non latere credimus prudenliam luam, chaiissime

Pater, quot procellis, quot lempcslaiibus ex longo

jam tempore palitur navis Pelri jariala seu ncgli-

geule illo seu poilus dormiente ad ipsam fere sub-

reverlil, unde in Siciliam Iransmiserit. Quanquam
liaud verisimile est Urbanum lam sero electionem
suam amaniissimo Palri significasse.
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mersionem pemluclasil. Pervenisse etiam ad aures j
icligionis luai non dubitamus, quod expelente nos

alque cogenieuniversa caibolicorumdunlaxatEccle-

sia, praicedenie quoque gemina doniinorum proede-
cessorumnoslrorumGregoriialqueVilelliiineviiabili

praiccplioiie,temporis etiam hecessilaie permaxima

constringenie, ad summum Romana?sedis sacerdo--

lium indigni omninocl prorsus lanto offieioinipares

quo ncsciode judicioprovecli sumus..Quodvidélicet

quomodoet qualiter gesiunisil, si non forsitanplene

addicisli, dileciissimusfilius nosler Rogerns, cardi-

nalisEcclesia?noslita?.subdiaconusvordine loioreferre

valebil..Nunc ilaque,.quoniam sancla?Romana?Ec-

clesia?matris videlicel luai iinum te hoc icmpore de

primorihus fiiium nobilissimumet verissimum seU

mus, ad ejus servilium,ad ejusdefensionem,ad ejus ]

denique dcbitam obedientiam fealernilalëm luam

litteris proesenlibusinvilamus, el ul ei in lantis ne-

cessilalibus lanlisque periculis et consilii.et auxilii

lui dexlcram porrigas,. enixius fiagilamus. Religio-

siquidemprudcnlia el fides egregia tua ubique ler-

rarum Dei gralia famosa et celebris est. Ecclesia

vero, cui praisides, quam spccialius.esse Romana?-

debeat Ecclesia?obediensac devola, per quam scili--

cel calholiea?fidei rudiments suscipiens a servitule

est daimoniacalibérala, nonest incognilum.Sludëat

igitur ac salagat prudcnlia tua pro scire pro posse
Romana?Ecclesia?modisomnibussubvenirc, sludeal

nostras Ecclesias locorum scilicet diversitale di-

stantes, caibolicorum moriimùnitate connecterc,cl

si quid in partibus illis apostolica?sedi contrarium, I

si quid. forte ejus auclorilali repugnans invenicris

secundumdalam libi,divinimssapientiam redargue,
fortiter réprime, sagaeiler cura corrigere. Regem
etiam ipsum nosirum charissimiimfiiium, auclora-

bilis fraternilas tua convenial, hortetur el moneal,
ul et ipsequoquepro modosuo pro ofticiosuo inultis

periculis et maxiinis necessilalibus laboranletn ma-

trem suam Romanam Ecclesiam consilioel solalio

suo adjuvare et honorare sludeal. Di quoniam,ul

Scriptura loquitur, amicus in>necessilale probatur,
el iicm : Non cogiroseilurin bonis amicus, nec ce-

lulur in malis inimicus, riecessïtatishoc lempusmi-

nime negligendumducal, sed si quamfidem,si quam
Romana?Ecclesia?amiciliamdébet, mine cumoppor-
lunum quamniaximeest, liberalis cl dévolusosien-
dal. Pccuniam porro, quam de regno eodembealus
Petrus consuetudinalilersolebat accipere, per hnne

supradicium(iliumnosirum Rogerumsive per alium
suum fidelem legaium una cum eo vel usque Clu-

niacum quantocius polueril transmutai, ul et gra-
liam ejusdembeaii Pelri adipisci valeai, el nos su-

per augmcnlalioneelexallalione regni sui promp.tos
semper et paraios invcnial. Prailerea oralionibus
sanciitaiis mai nos devolissimecomniiiientes, prai-
senliurolatorem Rpgerumtibiplurimumcommeiida-

^ mus, ut et ei in servilio beaii Pelri et adjulorium
in omnibus, quibus indigueril, tribuasexoramus.

Dala apud Terracinam quarla I'dusAprilis.
V.

Primalus EcclesioeTolelanoein Hispaniis restituitur.

(Anno 1088,)

[MABILLONet RUINART,Ouvr. postli.III, 544.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-

rendissiinpfmiri BERNABDOJarebiepiscopoTolclano,

«jusque siiGcessoribusin perpeluum,
Cunclis sanclorum decretales scientibus insiilu-

tipnes liquet quanta; Tolelana Ecclesia dignilalis
fuerit ox aniiquo et quaniai in Hispaniciset Gallicis

regionibus(4)aucloritalis exslilerit,.quanla?que per
eam in ecclesiastieis nego.liisutililales accreverint,

B sed peçcato populi prometente a Saracenis eadem-
civitas capta, et ad nihilum Clirisiiana?religionis
illiclibellas redacla est,.adeoul per annos trecentos-.

pêne sepluaginla nulla illicvigueril Chrisiiani pon-
lifieii dignilas. Noslris autem temporibus divina.